



## OŚRODEK KSZTAŁCENIA OKRĘGOWEJ IZBY PIELEŃNIAREK I POŁOŻNYCH W TARNOWIE ZAPRASZA

Pielęgniarki, Pielęgniarzy/Położne do udziału w **bezpłatnym kursie** doształcającym

### **Użytkowanie i pielęgnacja obwodowych i centralnych dostępów naczyniowych.**

Który odbędzie się w dniu 26 marca 2019 roku w godzinach od 10.00 do 18.00 w  
budynku szkoleniowym OIPiP w Tarnowie, ul. Południowa 10.

Wykładowcą będzie Pani mgr Maria Budnik-Szymoniuk – Wykładowca akademicki  
Uniwersytetu im. Mikołaja Kopernika w Toruniu, Zakład Pielęgniarstwa Społecznego,  
Katedra Pielęgniarstwa Zachowawczego

#### **Program kursu:**

**Część I** - Informacje podstawowe: anatomia i fizjologia układu krążenia, wyjaśnienie podstawowych pojęć związanych z kaniulacją naczyń żylnych centralnych i obwodowych

**Część II** - Kaniulacja naczyń żylnych obwodowych – użytkowanie obwodowych dostępów naczyniowych, Ćwiczenia: Kaniulacja naczyń obwodowych na fantomach z założonym układem żył

**Część III** - Centralne dostępy naczyniowe krótkoterminowe, długoterminowe. Ćwiczenia na fantomach z założonym centralnym dostępem naczyniowym, film ilustrujący wytworzenie centralnego dostępu naczyniowego

**Część IV** - Długoterminowe dostępy naczyniowe . Ćwiczenia na fantomach z założonym portem naczyniowym oraz cewnikiem Broviac'a, film ilustrujący implantację portu naczyniowego

**Część V** - Zdarzenia niepożądane związane z obecnością i/lub niewłaściwym korzystaniem z dostępu naczyniowego obwodowego, centralnego.

Każdy uczestnik otrzyma zaświadczenie o ukończeniu kursu, zgodne z wzorem z załącznika nr 14 do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 30 września 2016 r. w sprawie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych.

Osoby zainteresowane proszone są o logowanie się na w/w kurs za pośrednictwem SMK, jako organizatora kształcenia proszę wybrać **Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie**.  
**Informacje dodatkowe pod nr tel. 14 696 58 55, 14 696 54 55** w godzinach pracy Izby.

**LICZBA MIEJSC OGRANICZONA!**